2021 年 11 月５日

各 位

会 社 名 リ ン ナ イ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 内 藤  弘 康

 （コード番号：5947 東証・名証 第一部）

問 合 せ 先 上 席 執 行 役 員

経 営 企 画 本 部 長
小 川  拓 也

       (TEL． ０５２－３６１－８２１１ ）

2022 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想との差異に関するお知らせ

2021 年５月 12日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値との差異（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

169,000
百万円

15,800
百万円

16,300
百万円

9,900
円  銭

192.62

今回実績値（Ｂ） 179,721 20,107 21,687 13,247 259.38

増減額（Ｂ－Ａ） 10,721 4,307 5,387 3,347 －

増減率（％） 6.3 27.3 33.1 33.8 －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）

148,945 12,957 13,920 10,029 195.13

２．差異の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、海外での販売が中国やアメリカを中心に想定を上回っ

て好調であったことに加え、国内での販売も順調に推移しました。また、原材料価格や物流費高騰の

中、原価低減が進み、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益におきまし

て、前回予想を上回りました。

なお、2022 年３月期の通期連結業績予想につきましては、原材料価格や物流費の高騰、部品調達の

逼迫等においてさらに厳しい状況が続くことも想定され、影響が見通せないことから、現段階におい

ては前回予想から変更はありません。今後の業績動向を踏まえ、修正が必要と判断した場合には速や

かに開示いたします。

以 上